
Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

ДП „НАЦИОНАЛНА КОМПАНИЯ 

ЖЕЛЕЗОПЪТНА ИНФРАСТРУКТУРА” 
 

 
  бул. „Мария Луиза” №110, София 1233                                                                                                                                              www.rail-infra.bg 

  тел.: (+359 2) 932 3037                                                                                                                                                             l.ivanov@rail-infra.bg 

  факс: (+359 2) 932 3070 

 

 

ЗАПОВЕД 

17.12.2025 г.

X  З-2358/17.12.2025

Изх. №

Signed by: MARIANA STOYANOVA STAMENOVA  
На основание чл.20, ал.1, т.7 от Закона за железопътен транспорт, във връзка с 

необходимостта от уреждане дейностите по прекъсване и възстановяване действието на 

обекти на железопътната инфраструктура, управлявана от ДП НКЖИ, при извършване на 

реконструкции, модернизации, подновявания, рехабилитации и ремонти и одобрен Протокол 

№ 4/2025 г. от заседание на Съвета за управление на безопасността (СУБ), проведено на 

05.12.2025 г., 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Одобрявам „РП 5.01-14 Инструкция за прекъсване и възстановяване действието 

на обекти на железопътната инфраструктура, управлявана от ДП НКЖИ, при 

извършване на реконструкции, модернизации, подновявания, рехабилитации и 

ремонти“. 

2. Инструкцията влиза в сила считано от 05.01.2026 г. и отменя „ВНД-1 Инструкция за 

прекъсване и възстановяване действието на обекти на железопътната инфраструктура, 

управлявана от ДП НКЖИ, при извършване на реконструкции, модернизации, подновявания, 

рехабилитации и ремонти“ от 30.01.2013 г. 

3. Изпълнението на настоящата заповед възлагам на Директорите на поделения УДВГД 

София, Пловдив и Горна Оряховица, Директорите на ЖПС София, Пловдив, Бургас, Шумен, 

Горна Оряховица и Враца, Началниците на ССТ София, Пловдив и Горна Оряховица, 

Началниците на РП ЕС София, Пловдив и Горна Оряховица. 

4. Контролът по изпълнението на настоящата заповед възлагам на Директора на 

поделение УДВК, Директора на поделение ЖПС, Директора на поделение С и Т и Директора 

на поделение ЕРП в ЦУ на ДП НКЖИ.  

5. Копие от заповедта да се връчи на всички заинтересовани лица за сведение и 

изпълнение.  

6. Инструкцията и заповедта да се публикуват в сайта на ДП НКЖИ, в страницата на 

поделение УДВК.  

17.12.2025 г.

X  

инж. Александър Вецков

Генерален директор

Signed by: ALEKSANDAR VESELINOV VETSKOV  

http://www.rail-infra.bg/
mailto:mmnikolov@rail-infra.bg

